
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Jueves 2 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 9465

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
61

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

6140 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Asturias. Objeto: Suministro de gas natural edificios dependientes de la
Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de
Asturias, durante el período 1 de marzo de 2023  a 29 de febrero de
2024. Expediente: PA SARA 4019/2023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Asturias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3319013C.
1.3) Dirección: Pérez de la Sala nºs 3-9.
1.4) Localidad: OVIEDO.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985961600.
1.11) Correo electrónico: servicgenerales.tgss-asturias.33@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7%2FN4gKdu2GcQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 09123000 (Gas natural).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES120.

6. Descripción de la licitación: Suministro de gas natural edificios dependientes de
la  Dirección  Provincial  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social  de
Asturias, durante el  período 1 de marzo de 2023  a 29 de febrero de 2024.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de enero de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ADELFAS ENERGIA S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B26500231.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Jueves 2 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 9466

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
61

40
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,04 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 0,10 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,04 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: DP TGSS Asturias.
16.1.2) Dirección: Cl Pérez de la Sala 9.
16.1.3) Localidad: Oviedo.
16.1.5) Código postal: 33007.
16.1.6) País: España.
1 6 . 1 . 9 )  C o r r e o  e l e c t r ó n i c o :  S E R V I C G E N E R A L E S . T G S S -

A S T U R I A S . 3 3 @ s e g - s o c i a l . e s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2022-037713.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (14  de

noviembre  de  2022).
17.2)  ID:  2022-148918.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (17  de

noviembre  de  2022).
17.3) ID: 2022/S 223-638980. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de

noviembre de 2022).
17.4) ID: 2022/S 225-647885. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de

noviembre de 2022).
17.5)  ID:  2022-148918.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (25  de

noviembre  de  2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de febrero de 2023.

OVIEDO, 27 de febrero de 2023.- Director Provincial, Vicente Paredes Hurtado.
ID: A230007015-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-01T15:01:01+0100




